Quod sancti milites audientes dicto mi-
 liti ab exercitu secesserunt et in quodam
 loco ameno cui aganum nomen est iuxta
 rodanum sederunt. **Q**uod audiens maxianus
 missis militibus precepit ut ad deorum sacrifi-
 cia cum alijs festinaret. **Q**ui se non posse
 facere responderunt utpote qui fidem christi
 habent. **T**unc imperator ira successus ait
Jungitur despectui mee celestis iuria:
 et mecum religio romana contempnitur
Sentiat utrumque miles non solum michi
 sed etiam deus meus me posse dare uindictam
Tunc cesar missis militibus suis iussit ut
 aut deus sacrificare eos compellerent. aut
 demum quemque eorum pertinenter decollerent. **S**ancti
 igitur cum gaudio capita extendentes.
Dominus ante altare festinabat et ad mortem
 preuenire sperabat. **T**unc sanctus mauri-
 cius assurgens in cetera sic orationem est
Congratulor vobis quia pro fide christi omnes
 mori parati estis. **C**onmilitiones vestros
 necari sustinui quia vos ad passionem pro
 christo paratos uidi et domini mandatum seruauit
 qui ait petro **M**itte gladium tuum in uaga-
 nam **Q**uia ego iam conmilitionum corporibus
 vallati sumus et sociorum sanguinibus rube-
 bricatas vestes habemus nos ipsos ad mar-
 tirium sequimur. **H**ec ergo si placet cesari
 mandemus. **R**esponsa. **M**ilites tui imperator
 sumus et ad defensionem rei publice arma
 suscepimus. **N**on est in nobis perditio non
 formido sed christi fidem non platenus deseremus
Cum hoc imperator audisset iussit iterum ut
 decimum trucidarent. **Q**uo facto exuperius
 signifer arripens et inter conmilitiones
 stans **G**loriosus dux noster mauricius de
 nostrorum conmilitionum gloria est locutus
 nec exuperius signifer noster ideo haec arma
 arripuit ut talibus resistamus. **P**roiciat
 dextere nostre arma haec carnalia et armemur
 uirtutibus et talia si placent cesari reman-
 demus. **M**ilites sumus imperator tui. seru-

aut quod libere profitemur christi. tibi debemus
 militiam. illi innocenciam. **A** te laboris
 stipendium ab illo exordium suscipimus uere.
Omnia pro ipso tormenta suscipere parati
 sumus. et ab eius fide nunquam discedemus
Tunc impius cesar iussit suum exercitum totam
 legionem circū dare ita ut unus euas-
 dere non posset **V**allantur igitur milites
 christi a militibus dyaboli et nephandis mac-
 chibus trucidantur. et pedibus calcantur
 equorum et cristo preciosi martires ascendantur
Passi sunt autem circa annos domini cc.
 lxxx. **D**ei autem nutu quamplures euaserunt
 ut in regiones alias uementes christi
 nomen predicarent et gloriosissime in
 locis alijs triumpharent **E**x quibus fuisse
 dicuntur solutor et iuuetor octauus apud
 thaurinum. **A**lexander apud bethanum
 secundus apud uricumlium. necnon et
 beatus constantinus et uictor et uersus et
 quamplures alij. **C**um igitur carnifices per-
 diuiderent et insimul epularentur quedam
 senem nomine uictorem inde casu inueniunt
 ad secum conuiuandum inuitant **I**lle re-
 quere cepit quomodo inter tot milia occisorum
 possent cum gaudio epulari. **C**um autem
 a quodam audisset quod pro fide christi mortui
 essent suspirans ille vehementer in gemuit
 beatum omnino se clamitans si cum illis
 fuisset occisus **C**um autem cognouissent quoniam
 christianus esset in eum impetum fecerunt.
 et ipsum pertinenter trucidarunt. **P**ost hec
 autem maximianus apud mediolanum
 dyodecanus uero apud nichomediam
 una die purpuram deposuerunt ut per
 tam uitam agerent et ad adulescentiores
 scilicet constantius et maximus et gar-
 lerius quos cesares fecerant imperaret **Q**ui
 cum maximianus itaque tyrannice imperare
 uellet a constantio genero suo persecutus
 suspensio uitam finiuit. **T**andem corpus
 sancti innocencij de eadem legione munda